Damus vobis in manus, adolescentes ingenui, libellum mole exiguum, sed, ni spes nos fallat, vobis non injucundum futurum neque infructuosum. Etenim in hoc tenui volumine tanquam in diversorio hospitali et spirituali convivio commorantes habebitis vobiseum et familiariter colloquentes viros ingenio et doctrinâ illustres, eosque pietate et sanctitate venerabiles. Convenietis Ignatium, Ireneum, Chrysostomum. Audiētis Ambrosium, Hieronymum, Augustinum. Quorum ex consortio non exclusimus scriptores quosdam ethnicos, præsertim poetas, qui quasi prophetæ universæ humanitatis non injuriâ possunt appellari, et qui effatis suis luculenter declarant, Deum Optimum, Maximum Se nunquam ἀμάρτυρον reliquisse.<sup>1</sup>

Quædam de nostro interspersimus, in quibus sententias memorabiles versibus heroicis et elegiacis, item senariis iambis et choliambis concludere conati sumus, quò facilius legentium mentibus imprimerentur, ita ut non tam de styli elegantia laboraremus, vel metricam numerositatem affectaremus, quam verborum breviter consequeremur.

Viris illustribus in usu fuisse accepimus, ut quæ sapienter, scitè, acutè, pressè et nervosè dicta audivissent, ea in unum quasi spicilegium conneckerent, ita ut in promptu identidem haberent, siquando vel animus affectuum perturbatione agigaretur, vel de consilio capiēdo, in re ancipiti, hæsitaret, vel præ socordia languesceret, et quasi calcari iudicaret. Nam, ut ait ille,

ψυχῆς νοσοῦσης εἰσὶν ἱατροὶ λόγοι,

et,

Sunt verba et voces, quibus hunc lenire dolorem  
Possis, et magnam morbi deponere partem;<sup>2</sup>

et, ut de animi obtorpescētis stimulis loquamur, ad exēcutiendum veterem salutaria sunt etiam mordacia conviciantis dicitia,

<sup>1</sup> Act. Apost. xiv. 17.

<sup>2</sup> Horat., 1 Epist. i. 34.

τοῖς σώφροσιν γὰρ ἀντίκεντρα γίγνεται.<sup>3</sup>

Sed instar omnium regis Hebræorum sapientissimi oraculum divinitus inspiratum audiamus: "Verba sapientum sunt stimuli, et quasi clavi in altum defixi, quæ per Magistrorum consilia data sunt a PASTORE UNO." Nobis, adolescentes optimi, UNUS est PASTOR, Dominus Noster Jesus Christus, ex Cujus manibus per Magistros Sapientiæ,—Ecclesiæ Christianæ Doctores,—stimulos accepimus, nos ad fortiter et amanter agendum provocantes; et a Quo clavos quoque habemus in altum defixos, ad fidem nostram, inter omnes mundi procellas inconcussam, firmiter roborandam et solidandam. Ille est "Lux Mundi"<sup>5</sup> "quæ<sup>6</sup> illuminat omnem hominem venientem in mundum;" et quæcunque sapienter excogitata et pulchrè dicta a quolibet mortalium accepimus, nostrâ quidem sententiâ, sunt quasi scintillæ ex illâ Luce ineffabili coruscantes. Neque enim Ethnicos proscribimus tanquam ex illâ divinâ societate exules penitus atque extorres. Inò verò potius Alexandrinæ Ecclesiæ Theologis aures applicemus, qui affirmare non dubitaverunt omnes sapientiæ rivulos, ubicunque scaturientes, ex sempiterno τοῦ Λόγου τοῦ αἰδίου fonte profluxisse.

Valete, dilecti in Domino. Dabamus feriâ secundâ post Pascha A.S. MDCCCLXXVII.

#### ETHICA ET SPIRITUALIA.

Σὺν Θεῷ.

LORD, be Thy Word my rule,  
 Therein may I rejoice;  
 Thy Glory be my aim,  
 Thy holy Will my choice;  
 Thy promises my hope,  
 Thy Providence my guard,  
 Thine arm my strong support,  
 Thyself my sure reward.

Via est DEI lex; Meta gloria est DEI.

DEO est Natura, quod fecerit.

Naturæ Conditor nihil in miraculis contra naturam fecit, sed tantum contra illam consuetudinem quæ nobis innotuit.

Miraculum esset omnibus miraculis incredibilius, si mundus sine miraculis Christo credidisset.

Omni miraculo, quod fit per hominem, majus miraculum est homo.

Nisi Deus esset immutabilis, nulla mutabilis natura permaneret.

Tempus a creatura cœpit, utrumque a Deo. Nihil in tempore novum est Deo, Qui condidit tempora, et ab æternitate existens omnia suis quæque temporibus distribuit.

<sup>3</sup> Æschyl. Eumen. 130.

<sup>5</sup> Joh. ix. 5.

<sup>4</sup> Eccl. xii. 11.

<sup>6</sup> Joh. i. 9.

Nihil in hoc mundo fieri potest, nisi vel faciente vel permittente Deo.

Peccatum non est natura, sed vitium naturæ.

Cum legitur SCRIPTURA, DEUM tibi cerne loquentem :  
Tu, quoties oras, ipse Deo loqueris.

Naturæ liber est unus ; Scriptura secundus ;  
Altera posse docens, altera velle Dei.

Novum Testamentum in Vetere latet ; Vetus Testamentum in Novo patet.

Umbra in Lege ; imago in Evangelio ; veritas in Cælo. (S. Ambros.)

Οἱ προφῆται κατὰ Χριστὸν ἔζησαν. (S. Ignat.)

Hebræorum Patriarcharum Vita fuit prophetia. (S. Aug.)

Quod Vetus Testamentum non intelligatur a Judæis, non minuit ejus auctoritatem, inò auget ; nam in ipso Vetere Testamento Judæorum cæcitas clarè prædicatur.

Sol facit ut solem videas ; Deus facit ut videas Deum.

Qui dedit Legem, dedit Gratiam ; Legem per Servum (Moysen) misit ; IPSE cum gratiâ in mundum a cælo descendit.

Lex data est ut Gratia quæreretur ; Gratia data est ut Lex impleretur.

Omnia ferè in Sacra Scriptura vel de CHRISTO dicta sunt, vel propter EUM.

Quicquid dubitationis habet homo in animo auditis Scripturis, a CHRISTO non recedat ; cum ei fuerit in illis Scripturæ verbis Christus revelatus, intelligat se intellexisse. Finis Legis Christus.

Stellas non extinguit nox ; sic mentes fidelium adhærentes firmamento Scripturarum non extinguit mundi infidelitas.

Quæ in Verbo Dei nobis videntur contradictiones, conciliabit Deus, ut fideles confirmet ; sunt quasi nodi in quereu, qui eam corroborant ; sunt quasi nodi in reti, qui id constringunt.

He that hath God's Word, can hear His Silence.

Scriptura crescit cum parvulis. In campo Scripturarum exercemur obscuris, pascimur apertis. Sint, Deus, castæ deliciæ meæ Scripturæ Tuæ ; neque fallar in eis, nec fallam ex eis.

Scriptura altitudine superbos irridet ; profunditate attentos terret, veritate magnos pascit, affabilitate parvos nutrit.

Inhærendum est Scripturis, quæ apertæ sunt, ut ex eis revelentur quæ obscura sunt.

Deus Judæos dispersit, ut Scriptura in omnibus gentibus testes haberet.

Judæi Vetus Testamentum portantes in manibus, sed illud non intelligentes, servi sunt Christianorum, et quasi scriniarii et bajuli.

Stultus est qui non credit paucis in Scripturâ quæ restant complenda, qui tanta in Scripturâ prædicta videt jam completa.

Venturus Patres, visus nos salvat, IĒSUS ;  
Tempora mutantur, non variata fides.

Christi sponsa anima est viuclo sociata fidei.

Nobis curiositate non opus est post Christum.

Virginitas animæ est intemerata fides.

Βούλει θεολόγος γίνεσθαι ; τὰς ἐπιτολὰς φύλασσε· πρᾶξις ἐπίβασις θεωρίας.  
(S. Greg. Naz.)

Lac Dei cum gypso non est miscendum.

Ut credas, operare ; fides merces operanti est.

FIDES viam recludit intellectui ;  
Sed mentis oculos claudit infidelitas.

Sicut palato est pœna non sano cibus,  
Haud secus iniquis displicet Verbum Dei.  
Sapit Dei mel cui palatum dat fides.

Fides Catholica crevit et claruit oppositionibus hæreticorum.

Ex Leonis prostrati cadavere mel fidem pascit. (Jud. xiv. 8, 9.)

Quomodo CHRISTUM Caput habere potest, qui Ejus Corpus dividit, quæ est Ecclesia ?

Quanta schismatis noxa est, quam (testibus Ignatio et Cypriano) martyrii sanguis non eluit !

O hæresis, O schisma, crudelis meretrix, erubescere judicari a Salomone (1 Regg. iii. 16—28) : mater non permisit dividi filium suum, tu dividis Dominum tuum !

Inter hæreticos laicis sacerdotalia munia injungunt. Schisma est unitas illis.

Quod apud multos a principio unum invenitur, non est erratum sed traditum. Id verum quod prius traditum ; id falsum quod posterius inmissum.

Id verius quod prius, id prius quod ab initio.

Impensum precibus tempus pretiosius auro est ;  
Durat mille annos hora dicata Deo.

ORA, ore, corde, vitâ.

Volens in templo orare, in te ora ; ita age ut templum Dei sis.

In procellis mundi, ad placidum litus Orationis ancorâ fidei constringe te.

---

Non vocis est, sed cordis, auditor Deus.

Corde tuo vigila, mundique exclude tumultum,  
Oranti ut pateat cœlica porta tibi.

---

Etiâ plorare quod non bene oras, orare est.

---

Temet siste Deo coram, et venerare silenter ;  
Præsentem totâ conspice mente Deum.

---

Non prohibet Deus rectè fieri *coram hominibus*, vel orando vel eleemosynas faciendo ; sed *sic* fieri, ut *videamur* ab hominibus. Orans *coram hominibus* " intra in cubiculum cordis tui ; " cùm eleemosynas facis *coram hominibus*, " ne sciat sinistra tua quid faciat dextera tua." Quicquid facis coram hominibus, fac non hominibus sed Deo. Turba hominum sit tibi solitudo cum Deo.

---

Intentio cordis clamor ad Deum.  
Our thoughts are heard in heaven.

---

Si clamas ad Deum, clama intus, ubi Deus audit.

---

Ita fabulantur Christiani, ut qui sciant Deum audire. (*Tertullian.*)

---

Qui Deum tantummodo asserit Christum, medicinam negat quâ sanatus est ; qui hominem tantummodo asserit Christum, potentiam negat quâ creatus est.

---

Ego et Pater *unum sumus*, ait Christus (Joh. x. 30). Per "*unum*" Arium stravit, per "*sumus*" Sabellium.

---

In effundendo Spiritu Sancto utraque Christi natura monstrata est ; spiravit ut homo ; dedit Deum Deus.

---

Crux Christi transiit a loco suppliciorum ad frontes et diademata Imperatorum ; si tantus honos *pænæ* Christi, quantus erit *gloriæ* ?

---

Christus pro nobis suscepit indebitam mortem, ut nos per Eum haberemus indebitam vitam.

---

In primo homine (qui fuit Adam) monstratum est, quid liberum arbitrium valeret ad mortem ; in secundo Homine (qui est Christus) monstratum est quid gratia valeret ad vitam.

---

Totum genus humanum sunt quodammodo duo homines, Adam et Christus ; primus homo et Secundus ; Mors et Vita.

---

Quod Deo minus est, Deus non est.

---

Deus est homo factus ; quid futurus est homo,  
Quem propter Ipse factus est homo Deus ?

---

Erubescat homo esse superbus, propter quem humilis factus est Deus.

Per superbiam lapsus est homo; humilitatem Deus adhibuit, ut hominem exaltaret.

Magna miseria homo superbus; maxima misericordia Deus humilis.

Christus orat pro nobis ut Sacerdos noster; orat in nobis ut Caput nostrum; oratur a nobis ut Deus noster.

Nemo erigit quidquam ad id in quo ipse est, nisi aliquantum ad id, in quo illud est, descendit. Hinc Deus homo factus est.

Impium te quæsit Christus ut redimeret; inventum te et redemptum anne deseret?

Qualem te faciet Christus Suis divitiis, qui te divitem fecit Suâ paupertate?

Credidit latro Christo in cruce pendenti, et in Paradisum translatus est; quid fiet de illis qui contemnunt Christum in cœlo regnantem?

Deus operatur semper, et quietus est.  
Deus sapienter utitur malis benè,  
Atqui Diabolus utitur bonis malè;  
Virus Diabolus melle conficit Dei.

Quæ mundus acta negligit, notat Deus;  
Quæ mundus acta laudat, ignorat Deus.  
Vilescat omne, quicquid est præter Deum.

Si requiem quæris, quære placere Deo.

In corde totus Ille figatur tuo,  
Qui propter est te CHRISTUS affixus cruci.

Ὁ Ἔρως ὁ ἐμὸς ἐσταύρωται.

Attende triduum Christi crucifixi, sepulti et suscitati, et in te ipso Christum representa.

Fecerunt civitates duas duo amores, amor sui terrenam, amor Dei cœlestem.

Solus se novit diligere, qui diligit Deum. Amor est vehiculum quo portamur ad patriam. Interroget se quisque quid amet, et inveniet utrius civitatis sit civis.

Quales amores,  
Tales mores.

Deo placebit ille cui placet Deus;  
Sibi placentes displicebunt Deo.

Sanctus sanctè saneta tractat.

Vive, precor, sed vive Deo; nam vivere mundo  
Mortis opus; viva est vivere vita Deo.

Hoc sit amare, Deum propter amare Deum.

Solus se amat, qui nihil Deo præponit vel æquat.

Unde alii sunt aliis sanctiores, nisi abundantius habendo inhabitatorem Deum ?

Oderunt peccare boni Virtutis amore ;  
Tu nihil admittes in te formidine penæ ?

Si bene vivere volumus, plus amemus quod promittit Deus, quàm quod promittit hic mundus ; et plus timeamus quod minatur Deus, quàm quod minatur mundus.

Deum nôsse, est vivere ; Deum nescire, mori.

Deo servire, regnare est ; Deo non obedire, servum esse Diaboli.

Quid prodest omnes rerum cognoscere causas,  
Si facienda fugis, vel fugienda facis ?

Philosophi sine Deo non sunt periti, sed perituri.

Hoc est nescire, sine Christo plurima scire ;  
Si Christum bene scis, satis est si plurima nescis.

Non ex personis probamus fidem, sed ex fide personas.

Tu mihi carcerem minaris, ILLE Gehennam.

Sanctos per pravos Deus erudit atque coronat.

Non sunt bona opera nisi quæ per fidem et caritatem fiunt.

Faith the root ; Hope the flower ; Love the fruit.

Beata vita nisi amatur, non habetur.

Deus, finis nostrorum desideriorum, sine fine videbitur, sine fastidio amabitur, sine fatigatione laudabitur. Ecce quid erit finis sine fine.

Eruditio absque dilectione inflat, dilectio absque eruditione errat.

Somnus est animi, oblivisci Deum.

Deum quærens, gaudium quærit ; sic quæras, ut non in te sed in Deo quæras. Rectum est cor apud Deum, quùm Deus quæritur propter Deum.

In tantum videbimus Deum, in quantum Ei sumus similes.

A Te jubente posse meum venit, Deus.  
Quod Tu jubes, da posse, dein quod vis jube.  
Deus jubendo, quod jubet, facit utile.

Verbum Dei jubentis potestas fit hominis audientis.

Vita, Christe, quam egisti,  
Vivat sub corde meo,  
Vita, quam mihi dedisti,  
Cela tecum in Deo.

Omne præceptum Dei leve est amanti; ut alæ volucris non sarcina sunt, sed vehiculum.

Notentem prævenit Gratia, ut velis; volentem sequitur Gratia, ne frustra velis.

Quum præmiatur Deus facta tua, coronat Deus munera Sua.

Quodcumque tu bene feceris, argumentum est quid debeas Deo.

Nulla facis bona tu, nisi quæ facit ut facias tu.

Nil est vis humana, Dei si gratia desit:  
Quæ rectè fiunt, Ille facit facere.

Ipsa oratio inter munera gratiæ deputatur. Gratia vocatur quia *gratis* datur.

Quid mihi sum sine Te, Deus meus, nisi dux in præceps?

God's Grace is man's Teacher.

Eget Gratiâ Ratio, utitur Gratia Ratione.

Deus vult humanam voluntatem esse liberam.

Si volumus defendere liberum arbitrium, ne oppugnemus Gratiam, per quam Voluntas humana bene utitur libertate.

Si non est gratia Dei, quomodo Deus salvat mundum? Si non est liberum arbitrium, quomodo Deus judicat mundum?

Homo memoriâ suâ non cogit facta quorum reminiscitur; sic Deus præscientiâ Suâ non cogit facienda quæ prævidet.

God *foresces* all things, but *forces* nothing.

Justi de perseverantiæ præmio certi sunt, sed de perseverantiâ suâ sunt incerti.

In gemmis pectoralis sacerdotalis posuit Deus *Urim* et *Thummim* (hoc est *illuminationes* et *perfectiones*); in Scripturis Sacris et Sacramentis infudit gratiam, ut illuminemur et perficiamur.

In gemmas Ecclesiæ Suæ, hoc est, in animas sanctas, inspiravit gratiam, ut gemmæ fiant et splendeant in cœlesti Hierusalem in sempiternum.

Dormit Adam in Paradiso, et ex latere dormientis fit Eva, sponsa experrecti; dormit CHRISTUS in cruce, et ex latere fluunt sacramenta, per quæ nascitur et vivit ECCLESIA, sponsa resurgentis de mortuis et in cœlo regnantis. Percussit lanceâ latus Christi persecutor, et fudit pretium Redemptor. Christi Sacramenta, quæ a latere percussi profluxerunt, per Christi sacrificium fidelibus applicantur in vitam æternam.

Sacramenta non salvant infidelem, sed Deus salvat fideles per sacramenta.

Si modo Christus adest nobis, et aranea muro est;  
Sed si Christus abest, vel murus aranea fiet.

Man's Midnight is God's Noon.

Ut Moysis facies, *aliis* tua fama nitescat,  
Sed ne fac speculum, quod tueare, tibi.

Laudari metuas mundi popularibus auris,  
Ne tu iudicio dejiciare Dei.

Cum tu laudaris, temet contemne; sed a te  
Laudetur per te Qui cuncta operatur, et in te;  
Redde Deo laudem, ne condeinneris ab Illo.

Ne laudibus tuis læteris propter te laudatum, sed læteris propter Dei  
gloriam, et utilitatem proximi tui.

Ne jactes tua facta: Deus sua dona coronat;  
Si merita enumeras, quid nisi dona Dei?

Malis displicere, magna laus est.

Pastor qui lupos laudat, odit oves.

Quanto quisque minus mundi venatur honores,  
Tanto cuique dabit præmia plura Deus.

Væ homini cui auriga superbia est!  
Si Phaëton es tu, te manet Eridanus.

Sequitur superbos ultor a tergo Deus.

Privatio gratiæ est argumentum superbiæ.

Simulatio humilitatis est apex superbiæ.

Gratia, a Deo infusa, *concavo* humilitatis recipitur, *convexo* superbiæ  
expellitur.

Scire tuum nihil est, nisi te scire hoc sciat alter?

On travaille trop pour la gazette.

Apostolus Paulus erat omnibus superior, quia optabat omnes sibi esse  
æquales.

Superbiâ cecidit Diabolus, humilitate exaltatus est Christus.

Non ascenditur nisi per humilitatem.

Superbia odit consortium, et sola cupit eminere.

Be seen to do good; but do not do good to be seen.

Ut videre bonus, cura sit esse bonus.

Homines laudant te, et nil sciunt; Deus scit omnia, et tacet.

Qui sese attollit, magnâ cadet ille ruinâ,  
Contra qui sese deprimit, altus erit.

In rectè factis vitanda superbia; nam qui  
In rectè factis tollitur, ille cadit.

Quid prodest dare divitias pauperi, si superior fis dando, quàm fueras  
possidendo?

Quid prodest, tenuari corpus abstinentiâ, si intumescat animus superbiâ?

Quid prodest vinum non bibere, et odio inebriari?

Quid prodest, pallere jejunio, et livere invidiâ?

Meliores et sanctiores sunt conjugati humiles quàm superbientes virgines.

Magna felicitas a felicitate non vincit.

Malam conscientiam non sanat encomium laudantis; bonam conscientiam non lædit opprobrium conviciantis.

Hic murus ahenus esto,  
Nil conscire sibi, nullâ pallescere culpâ.

Nulla pœna, quanta pœna!

Sibi superbus qui placet, stulto placet.

Quid magis est miserum misero haud miserante seipsum?

Non magna loquimur, sed vivimus.

*\* Δμεινον σιωπᾶν καὶ εἶναι, ἢ λαλοῦντα μὴ εἶναι.*

Sperne voluptates; nocet empta dolore voluptas.

Sincerum est nisi vas, quodcumque infundis acescit.

Spiritûs templum, Dominique membrum  
Est tuum corpus; simile et resurget  
Corpori Christi, modo castitate  
Sanctificetur.

Mortificatio carnis est glorificatio spiritûs.

Christi semper præcursor est Johannes Baptista, et præparat viam Ei.

Non est emendum gaudium volaticum  
Unius horæ vel brevis dieculæ  
Magno dolore mentis atque corporis.

Quomodo a cœno potes ascendere ad cælum?

Fastidire voluptatem, quam magna voluptas!  
Est virtus, licitis abstinuisse bonis.

Mortifica corpus, carnem crucifige rebellem:  
Sic dabitur capiti pulchra corona tuo.

Amor rerum terrenarum viscum est alarum spiritualium.

Cogitemus crucem, et divitias lutum putabimus.

Vanis carere est suave suavitatibus.

Corporis ærumnas patior, mentisque dolores,  
Dulcibus ut vitiis abstinuisse velim;  
Ast ego quid valeo? nil, si Tua gratia desit:  
Oh! miserere mei Tu, Deus, et fer opem.

Sobrietas purget quod supra sidera surget  
Corpus, et est ædes, quâ, Deus alme, sedes.

Summum crede nefas animam præferre pudori,  
Et propter vitam vivendi perdere causas.

Si coram hominibus confiteberis Christum,  
Coram angelis te confitebitur Christus;  
Sed si negabis, tu negaberis Christo.

Christi pudet te? pudeat ut tui Christum!

Qui laudari vult ab hominibus, Christo vituperante, non defendetur ab hominibus, Christo judicante.

Ἐγγὺς μαχαίρας ἐγγὺς ἔσθηκας θεοῦ,  
Θεοῦ μεταξὺ, καὶ μεταξὺ θηρίων.

Crus in nervo, cor in cælo.

Vox martyrum, "Erue me a timore iniinici."

Uva calcatur, vinum exprimitur.

Rubus in eremo, consummaris, non consumeris.

"Lilium inter spinas" (Cant. ii. 2) sancta Ecclesia, sponsa Christi.  
"Lilium inter spinas" sancta omnis anima sponsa Christi.

Gemo in re,  
Gaudeo in spe.

Gemis in arêâ,  
Gaudebis in horreo.

Ex oleâ liquidum contusâ manat olivum.

Vita stabulum; mansio cælum.

Herba metitur, et fit fœnum odorum.

Ignem palea timeat;  
Auro quid faciet?

Mittitur vas in fornacem ut coquatur, non ut frangatur.

Afflictiones flores sunt, quibus nectitur tua corona cælestis.

Non est ad astra mollis a terris via.

Chi bene mal non può soffrir,  
A grand' onore non può venir.

Bona facere et mala pati, regium est, imò divinum.

Sol, nisi cum defieit, spectatorem non habet.

Grana manent: vento paleæ rapiuntur inanes.

Qualis sit cujusque fides, tribulatio probat.

Mercenarios a pastoribus persecutio discernit.

Τὸ ζῆν ὁ Χριστὸς ἐστι, καὶ κέρδος θανείν.  
Christus mihi sit vivere, et mori lucrum.

Lympha, crucis ligno injecto, dulcescit amara. (Exod. xv. 25.)

Naufragium metuens dextrâ crucis arripe lignum.

CruX schola Christiani. CruX scala cœli. CruX, Lux, Dux, Lex, Rex.

Eris liber, si fueris servus, liber peccatis, servus Christi: servitus Diaboli pessima servitus; servitus Christi, unica libertas.

Voluntas libera tanto liberior quanto sanior; et tanto sanior, quanto divinæ voluntati subjectior.

Liberum arbitrium divinæ gratiæ donum est.

Voluntas quomodo dici potest esse libera, si vincentibus et vincientibus cupiditatibus sit subdita?

Libertas vocatur nonnullis, potestas aliis et sibi nocendi.

Te committe Deo securus, et omnia perfer;  
Non plus tentabit quàm tolerare dabit.